
Szlaki

TEMATYCZNE:

„Szlak zamków gotyckich” – samochodowa trasa turystyczna łącząca 14 
gotyckich zamków Kaszub, Warmii i Mazur, znajdują się wśród nich zarówno 
zamki biskupie, kapitulne, jak i krzyżackie. Szlak jest znakowany, rozpoczyna 
się w Człuchowie, administrowany jest przez Stowarzyszenie Gmin Polskie 
Zamki Gotyckie, którego członkiem jest również Gmina Miejska Człuchów. Do 
szlaku przypisana jest aplikacja mobilna "Szlaki Zamków Gotyckich". Jest to 
idealna propozycja dla osób zainteresowanych historią, poznawaniem i 
odkrywaniem nieznanych faktów, ciekawostek i miejsc. To aplikacja również 
dla całych rodzin, które chcą uprawiać aktywną turystykę i przy okazji dobrze 
się bawić.
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„Pomorska Droga Świętego Jakuba – Droga Człuchowska” – szlak 
pielgrzymkowy liczący łącznie 194 km, jest powiązaniem Drogi Pelplińskiej z 
północną częścią Pomorskiej Drogi Świętego Jakuba. Rozpoczyna się w 
Pelplinie, a kończy w Polanowie. W człuchowskim kościele pw. św. Jakuba 
Apostoła ma finał piąty etap szlaku – z Ostrowitego i początek szósty etap – do 
Rzeczenicy. Wyjątkowym fragmentem pielgrzymki szlaku jest odcinek Tuchola 
– Ostrowite – Człuchów, gdzie na przestrzeni około 40 km znajdują się aż trzy 
kościoły św. Jakuba Apostoła. Atrakcją szlaku jest bliskość natury, ponieważ 
znaczna część trasy prowadzi przez Bory Tucholskie, a także zetknięcie z mniej 
znanymi perełkami architektury w postaci wiejskich kościołów.
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PIESZE:

"Śladami człuchowskich legend i podań" - zawiera w sobie 6 tras 
turystycznych. Szlak ukazuje piękno najciekawszych człuchowskich zakątków, 
do których zaliczamy zarówno miejsca historyczne jak i te przyrodniczo cenne. 
Dzięki wyznaczonym trasom można zobaczyć zabytki, takie jak: rynek, kościół 
p.w. św. Jakuba, zabytkowe kamienice, budynki użyteczności publicznej oraz 
wzgórze zamkowe z wieżą, lochami, dziedzińcem, kaplicą i murami. 
Proponujemy także spacer parkiem miejskim, kładką dużą przez szuwary, 
kładką „rozbójników” do plaży OSiR. Aby zapoznać się dokładniej z historią 
Człuchowa i okolic, warte odwiedzenia jest muzeum. Natomiast w ramach 
rekreacji można skorzystać z wypoczynku nad jez. Rychnowskim, 
zaplanowanym na końcu szlaku. Każdą z tras można potraktować osobno, lub 
przebyć je jednorazowo. Do wszystkich tras przypisana jest legenda oparta na 
faktach historycznych oraz podaniach dotyczących wydarzeń i postaci 
związanych z regionem.
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„Człuchowski szyfr Jerzego z Dąbrowy” – rodzinna trasa turystyczna, w której 
przewodnikiem jest historyczna postać starosty człuchowskiego Jerzego z 
Dąbrowy pędzla Andrzeja Wróblewskiego. Trasa rozpoczyna się i kończy u wrót 
zamku, wiedzie wokół miasta, prezentując jego najciekawsze zakątki, 
pokonując kolejne etapy turysta rozwiązuje zagadki, rebusy i łamigłówki. Dla 
szlaku dedykowana jest książeczka z mapą i naklejkami dostępna w Muzeum 
Regionalnym i w Urzędzie Miejskim.

 

ROWEROWE:

znakowany szlak województwa pomorskiego – Szlak POŁUDNIOWY - długość 70 
km, Lędyczek - Debrzno - Słupia - Człuchów – Stara Rogoźnica – kolor zielony.
"Rowerem po Człuchowie" – kolor zielony (7,2 km) – szlak jest częścią 
GREENWAY Naszyjnika Północy, rozpoczyna się od ulicy Traugutta od strony 
miejscowości Sieroczyn i przebiega wzdłuż ulicy Średniej, Wyszyńskiego, 
Kościelnej, przez park "Lasek Luizy", kładkę na ul. Poniatowskiego i wychodzi 
ul. Sienkiewicza. Atrakcją szlaku jest średniowieczny zamek krzyżacki z XIV 
wieku, neogotycki kościół św. Jakuba oraz znajdujące się w pobliżu muzeum. 
Na szlaku można oprócz obiektów dziedzictwa kulturowego obserwować piękno 
człuchowskiej przyrody, cztery połączone ze sobą jeziora, trzcinowisko pełne 
ptactwa wodnego, użytek ekologiczny pn. „Mokradła nad jeziorem 
Łazienkowskim” oraz wiele innych cudów natury.
szlak powiatu człuchowskiego nr 5 – Trasa „Chrobotkowa”,  Przechlewo – 
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Imielno – Płaszczyca – Polnica – Człuchów,  20,3 km.
szlak powiatu człuchowskiego nr 6 – Trasa „Głazów narzutowych”, Przechlewo 
– Dolinka – Rzeczenica – Grodzisko – Olszanowo – Biskupnica – Skórzewo – 
Człuchów,  37,2 km.
szlak powiatu człuchowskiego nr 10 – Trasa „Szlak jagodowy”, Człuchów – 
Skórzewo – Nowosiółki – Marysin – Wandzin – Płaszczyca – Lisewo – Dobrzyń – 
Rybakówka – Krępsk – Skórzewo – Człuchów, 41,4 km.
szlak powiatu człuchowskiego nr 11 – Trasa „Wokół jezior”, Człuchów – 
Skórzewo – Krępsk – Rybakówka – Szczytno – Dolinka – Koprzywnica – 
Rzewnica – Gwieździn – Garsk – Krępsk – Człuchów, 51,2 km.


